ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCKH Tủa Chùa, ngày       tháng      năm 2025
V/v xử lý tài sản khi thực hiện sắp

xếp tổ chức bộ máy

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thụ hưởng ngân sách huyện;

- UBND các xã, Thị trấn;

- Các đơn vị trường học trực thuộc UBND huyện;

- Kho bạc nhà nước huyện Tủa Chùa.

Thực hiện Công văn số 2454/BTC-QLCS ngày 28/02/2025 của Bộ Tài

chính về việc hướng dẫn xử lý tài sản khi thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy; Công

văn số 809/UBND-KT ngày 05/3/2025 của UBND tỉnh Điện Biên về việc xử lý

tài sản khi thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, Thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ

ngành, lĩnh vực, địa bàn quản lý, có trách nhiệm chỉ đạo chuyên môn trực thuộc

nghiên cứu, thực hiện việc xử lý tài sản khi thực hiện sắp xếp tổ chức, bộ máy theo

hướng dẫn của Bộ Tài chính tại Công văn số 2454/BTC-QLCS ngày 28/02/2025;

thực hiện công tác kế toán, xử lý ngân sách theo hướng dẫn của Bộ Tài chính, Sở

Tài chính và UBND huyện (tại Công văn số 1010/BTC-QLKT ngày 23/01/2025,

Công văn số 261/STC-HCSN ngày 12/02/2025, Công văn số 217/UBND-TCKH

ngày 24/02/2025) và các văn bản hướng dẫn có liên quan. Kịp thời báo cáo những

khó khăn trong quá trình triển khai thực hiện về Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

để tổng hợp, đề xuất và tham mưu cho cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì theo chức năng, nhiệm vụ của

ngành, hướng dẫn của Bộ Tài chính và các quy định của pháp luật để hướng dẫn

các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện; chủ động rà soát, tham mưu

cho UBND huyện các nội dung thuộc thẩm quyền để chỉ đạo thực hiện việc xử lý

tài sản khi thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy đảm bảo đúng quy định, tránh thất

thoát tài sản nhà nước.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

		2025-03-07T15:21:08+0700

		2025-03-07T15:29:09+0700

		2025-03-07T15:29:10+0700

		2025-03-07T15:30:20+0700